Epist. 5. lib. 1.

Fungamini partibus uestris & meis, ut nihil
vel ad disciplinam vel ad diligentiam desit.

Epistola 6.

Secundum scripturarum magisterium Eccle-
siastica disciplina deposcit humiles, modestos &
quietos nos esse debere, ut honorem nominis ser-
uent, ut qui gloriosi voce fuerint, sint & mori-
bus gloriosi.

Epistola 6.

Per Diaconos & presbyteros exercebatur dis-
ciplina plebis: ait enim quosdam dissolutos a Dia-
conis & presbyteris regi non posse.

ibidem.

Episcopi exercebant disciplinam, etiam de
communi consensu plebis.

In istum locum vide doctè Pammeliũ de præ-
byterio & Consistorio, siue tribunali Episcoporum,
& Senatu ac consiliarijs Ecclesiæ.

Epistola 7.

Salomon & Saul, & cæteri multi, quamdiu in
vijs Domini ambulauerunt, datam sibi gratiam
tenere potuerunt, recedente ab ijs disciplina Do-
minica recessit & gratia.

In fine eiusdem Epistola.

Corroboremus nos exhortationibus mutuis
& magis ac magis proficiamus in Domino, vt cū
pro sua misericordia pacem fecerit, noui & penè
mutati ad Ecclesiam reuertamur, & excipiant nos
fratres nostri, siue gentiles circa omnia correctos
atque in melius reformatos, & qui admirati fue-
rant prius in virtutibus gloriam, nunc admiren-
tur in moribus disciplinam.

Ibidem.

Deo chari sunt, per quorum disciplinam no-
men Domini laudabili testimonio prædicatur.

Epistola 8.

Quas plagas quæ verbera non meremur, quan-
do nec confesores, qui exemplo esse cæteris ad
bonos mores debuerant, teneant disciplinam.

Ibidem.

Rogemus pacem maturius reddi, impleri quæ
famulis suis Dominus dignatur ostendere redin-
tegrationem Ecclesiæ suæ securitatem salutis no-
stræ, post pluuias serenitatem, post tenebras lu-
cem, post procellas & turbines placidam lenita-
tem, &c.

Epistola 10.

Nam cum in minoribus peccatis agant peccatores poenitentiam iusto tempore, & secundum disciplinæ ordinem ad exomologesin veniant, & per manus impositionē episcopi & cleri ius communicationis accipiant, nunc crudo tempore persequutione adhuc perseverante, nondum restituta ipsius Ecclesiæ pace, ad communicationem admittuntur, & offertur nomen eorum, & nondum poenitentia acta, nondum exomologesi facta, nondum manu eis ab Episcopo & clero imposita Eucharistia illis datur.

Epistola 11.

Sollicitudo loci nostri & timor Domini compellit admonere vos literis nostris, ut à quibus tamen deuotè & fortiter seruetur fides Domino, ab iisdem quoque lex & disciplina Domini seruetur.

Reprehēdit in eadem epist. quod ante actā poenitentiam, ante exomologesin grauiissimi atq; extremi delicti factam, ante munus ab Episcop. & clero in poenitentiam impositam, offerre lapsis pacem & Eucharistiam dare, idem sanctum Domini corpus prophanare audeant.

ibidem.

Et quoniā audio carissimi & fortissimi fratres impudentia vos quorundam premi, & verecundiam vestrā vim pati, oro vos quibus possum precibus, ut Euangelij memores & considerantes, quæ & qualia in præteritū antecessores vestri martyres cōcesserint, quā solliciti in omnibus fuerint. Vos quoque sollicitè & cautè petētium desideria
ponde-

ponderetis, utpotè amici Domini & cū illo postmodum iudicaturi inspiciatis actum, & opera, & merita singulorū ipsorum quoq; delictorum genera & qualitates cogiteris, ne si quid abruptè & indignè vel à nobis permissum, vel à nobis factum fuerit, apud gētiles quoq; ipsos Ecclesia nostra erubescere incipiat. Visitamur enim & castigamur frequenter, ut in nobis mādāta Domini in corrupta maneant admonemur, q̄ quidē nec illic apud vos cessare cognosco, quo minus plurimos quoque ex vobis instruat ad Ecclesiæ disciplinam diuina censura.

In fine eiusdem Epistola.

Ad nos fidei ac disciplinæ congruentes literas dirigatis.

Epistola 12.

Per ordinem disciplinæ ad oblationem & Eucharistiam peruenitur.

Cautè omnia & moderatè secundum disciplinam Domini obseruare oportet.

Conuocati Episcopi plures secundum disciplinam Domini, martyrum & Confessorum desideria examinēt, nemo importuno tēpore acerba poma decerpat, nemo nauē suam quassatā & perforatam fluctibus prius quam diligēter refecerit in altum denuò committat, nemo tunicā scissam accipere & induere properet, nisi eam & ab artifice perito sartā viderit, & à fullone curatā receperit. In eadē epist. disciplinā vocat diuinū magisteriū.

Epistola 13.

Diaconi habuerunt potestaté absoluēdi ab excōmuni-

municatione, vt in textu ipsius epistolæ & prolixius in annotationibus Pammelij.

Epistola 14.

Cum in vnum per misericordiam Dei venerimus, de omnibus speciebus secundum Ecclesiasticam disciplinam tractabimus.

Mox.

Hoc est verecundiæ & disciplinæ & vitæ, ipsi omnium nostrum conuenit, vt Episcopi plures in vnum conuenientes, præsentem est stantium plebem, quibus & ipsis pro fide & testimonio suo honor habendus est, disponere omnia consilij communis religione possimus.

Epistola 15.

Necessarium duxi has ad vos literas facere, quibus vos actus vestri & diligentia ratio redderetur. Vigor Ecclesiasticæ disciplinæ seruanda, & ad Dominica præcepta reuocanda.

Epistola 16.

Quid enim petitis de Indulgentia Domini, quod non impetrare mereamini, qui Euangelicam disciplinam sincero fidei vigore tenuistis. Laudant qui disciplinam cum virtute iunxerint.

Epistola 17.

Reprehendit negligentes disciplinam Ecclesiasticam, & qui non permittunt causas suas examinari.